
_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Sexta-Feira , 24 de maio de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1550/2019 - 1 Pág(s)

DECRETO MUNICIPAL Nº 252/2019
24 de maio de 2019

SÚMULA: NOMEIA OS MEMBROS DO CONSELHO MUNICIPAL DE
TURISMO - COMTUR, DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO
PARANÁ, PARA O BIÊNIO 2019/2020.

O Prefeito Municipal de Nova Londrina, Estado do Paraná, no uso de suas
atribuições legais,

D E C R E T A

Art. 1º - Ficam nomeados os membros do Conselho Municipal de Turismo para o biênio
2019/2020, nos termos do Artigo 4º, da Lei nº. 1.636/2005, de 21.03.2005:

a) – Representante do Poder Executivo
Titular: Geraldo Pereira da Silva
Suplente: Valdelice Sevila Sampaio

b) Representante do Legislativo Municipal
Titular: Valdir João Rosinsk
Suplente: Marcio Martins Fortunato

c) Representante da Secretaria Municipal de Educação:
Titular: Lurdes Soares
Suplente: Angela Maria Vendramini dos Reis

d) Representante da Secretaria Municipal de AGRICULTURA, MEIO AMBIENTE,
INDUSTRIA E COMERCIO
Titular: Arno Ravache Neto
Suplente: Miguel Natalino Serrano Lopes

e) – Representante da Secretaria Municipal de Saúde
Titular: Paulo Cesar Francischetti
Suplente: Debora Meneguetti Cordeiro de Santana

f) - Representante da Secretaria Municipal de Obras, Viação e Serviços
Urbanos
Titular: Mauro Bernardelli
Suplente: Rui Cleber da Silva

g) Representante da ACINOL:
Titular: Ricardo Bertochio Gimenesl
Suplente: Oliviio Boos Junior



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Sexta-Feira , 24 de maio de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1550/2019 - 2 Pág(s)

h) - Representante do Rotary Club
Titular: Neide Batista Rizzo
Suplente: Mario Sergio Sonsim

e) - Representante do Sindicato Rural:
Titular: Marcos Massahiro Onishi
Suplente: Ricardo Mendes dos Santos

f) – Representante da Emater/ ADAPAR
Titular : Alexandre Capel Carvalho
Suplente: Alisson dos Santos Barroso

g) – Representante dos Maçonaria

Titular : Hugo José Pinto Veit
Suplente: Eder Jonas Khul

j)- Representante das Agroindústrias:

Titular : Vitor José Bezerra Torres
Suplente:Ivone Maria Dellatorre

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor retroativo a 28 de fevereiro de 2019, revogadas as
disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ,
24 DE MAIO DE 2019.

OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se.

GERALDO PEREIRA DA SILVA
Secretário Municipal de Administração



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Sexta-Feira , 24 de maio de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1550/2019 - 3 Pág(s)

PORTARIA MUNICIPAL Nº 111/2019
24 de maio de 2019

SÚMULA: CONCEDE LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE.

O Prefeito do Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, no uso das suas
atribuições legais e em conformidade com o artigo artigo 75, I e 77, da Lei nº
1.091/93, de 26 de fevereiro de 1993, e Decreto nº 064/2016, de 02.05.2016;

R E S O L V E

Art. 1º - Conceder ao Servidor AMALIA DOZOLINA TROIAN , portadora do CPF nº 022.761.109-

88, matrícula nº 86562, ocupante do cargo Educador Social, Licença para tratamento de

saúde, de 09 de abril de 2019 à 25 de junho de 2019.

Art.2º - Os Proventos a serem pagos a partir do 16º dia de afastamento, serão de responsabilidade

do Instituto (RPPS).

Art. 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em

contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 24 DE
MAIO DE 2019.

OTÁVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se.

GERALDO PEREIRADA SILVA
Secretário Municipal de Administração



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Sexta-Feira , 24 de maio de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1550/2019 - 4 Pág(s)

EXTRATO DO CONTRATO Nº 122/2019

Contratante: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR
CNPJ nº. 81.044.984/0001-04

Contratada: MINIMERCADO MRSC EIRELI
CNPJ sob o nº 23.340.786/0001-91

Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, PRODUTOS DE AÇOUGUE, FRIOS E QUITANDA DESTINADOS
AALIMENTAÇÃO DE PACIENTES HOSPITAL MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA.

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 038/2019

Valor Contratual: R$ 112.494,30 (cento e doze mil, quatrocentos e noventa e quatro reais e trinta centavos)

Condições de Pagamento: Até o 20º dia do mês posterior ao da entrega.

Prazo de Duração: 24/05/2019 à 24/05/2020.

Foro: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná.

Nova Londrina, 24 de maio de 2019.

ROBERTO MITSURU TSUNOKAWA
Secretário Municipal de Saúde interino

Decreto n° 244/2019



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Sexta-Feira , 24 de maio de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1550/2019 - 5 Pág(s)

EXTRATO DO CONTRATO Nº 123/2019

Contratante: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR
CNPJ nº. 81.044.984/0001-04

Contratada: TUBARÃO LICITAÇÕES EIRELI - EPP
CNPJ sob o nº 29.310.533/0001-51

Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E PRODUTOS DESCARTÁVEIS, DESTINADOS A ALIMENTAÇÃO
DE PACIENTES HOSPITAL MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA.

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 038/2019

Valor Contratual: R$ 25.200,20 (vinte e cinco mil, duzentos reais e vinte centavos)

Condições de Pagamento: Até o 20º dia do mês posterior ao da entrega.

Prazo de Duração: 24/05/2019 à 24/05/2020.

Foro: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná.

Nova Londrina, 24 de maio de 2019.

ROBERTO MITSURU TSUNOKAWA
Secretário Municipal de Saúde interino

Decreto n° 244/2019



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Sexta-Feira , 24 de maio de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1550/2019 - 6 Pág(s)

EXTRATO DO CONTRATO Nº 124/2019

Contratante: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR
CNPJ nº. 81.044.984/0001-04

Contratada: ATRIELI TRANSPORTE COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA. ME
CNPJ sob o nº 25.080.324/0001-08

Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E PRODUTOS DESCARTÁVEIS, DESTINADOS A ALIMENTAÇÃO
DE PACIENTES HOSPITAL MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 038/2019

Valor Contratual: R$ 9.868,80 (nove mil, oitocentos e sessenta e oito reais e oitenta centavos)

Condições de Pagamento: Até o 20º dia do mês posterior ao da entrega.

Prazo de Duração: 24/05/2019 à 24/05/2020.

Foro: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná.

Nova Londrina, 24 de maio de 2019.

ROBERTO MITSURU TSUNOKAWA
Secretário Municipal de Saúde interino

Decreto n° 244/2019



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Sexta-Feira , 24 de maio de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1550/2019 - 7 Pág(s)

EXTRATO DO CONTRATO Nº 125/2019

Contratante: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR
CNPJ nº. 81.044.984/0001-04

Contratada: MSA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA. ME
CNPJ sob o nº 31.062.949/0001-40

Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E PRODUTOS DESCARTÁVEIS, DESTINADOS A ALIMENTAÇÃO
DE PACIENTES HOSPITAL MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 038/2019

Valor Contratual: R$ 6.517,60 (seis mil, quinhentos e dezessete reais e sessenta centavos)

Condições de Pagamento: Até o 20º dia do mês posterior ao da entrega.

Prazo de Duração: 24/05/2019 à 24/05/2020.

Foro: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná.

Nova Londrina, 24 de maio de 2019.

ROBERTO MITSURU TSUNOKAWA
Secretário Municipal de Saúde interino

Decreto n° 244/2019



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Sexta-Feira , 24 de maio de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1550/2019 - 8 Pág(s)

EXTRATO DO CONTRATO Nº 126/2019

Contratante: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR
CNPJ nº. 81.044.984/0001-04

Contratada: BRAVONUTRI COMÉRCIO DE PRODUTOS NUTRICIONAIS EIRELI EPP
CNPJ sob o nº 26.231.202/0001-38

Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, DESTINADOS A ALIMENTAÇÃO DE PACIENTES HOSPITAL
MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 038/2019

Valor Contratual: R$ 2.022,00 (dois mil e vinte e dois reais)

Condições de Pagamento: Até o 20º dia do mês posterior ao da entrega.

Prazo de Duração: 24/05/2019 à 24/05/2020.

Foro: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná.

Nova Londrina, 24 de maio de 2019.

ROBERTO MITSURU TSUNOKAWA
Secretário Municipal de Saúde interino

Decreto n° 244/2019



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Sexta-Feira , 24 de maio de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1550/2019 - 9 Pág(s)

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA

AVISO DE PREGÃO
PARAPARTICIPAÇÃO EXCLUSIVADE MICRO EMPRESAS, EMPRESAS DE PEQUENO PORTE E

MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL

Processo nº. 091/2019
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº. 045/2019
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE FORNECIMENTO DE REFEIÇÕES
(MARMITEX E SELF SERVICE), PARA ATENDER SERVIDORES E TÉCNICOS DA GESTÃO PÚBLICA DE TODAS
AS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE NOVA LONDRINA, conforme Anexo I do edital.
Íntegra do edital a partir de 27 de maio de 2019.
Tipo de Julgamento: Por ítem
Local: Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Nova Londrina - Praça da Matriz, nº 261 - Nova Londrina-PR.
Abertura da Sessão: 06 de junho de 2019, às 09:00 horas.

NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 24 DE MAIO DE 2019.

MAURO BERNARDELLI
Secretário Municipal de Obras, Viação e

Serviços Urbanos



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Sexta-Feira , 24 de maio de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1550/2019 - 10 Pág(s)

CONVITE

A Administração Municipal de Nova Londrina – Paraná, CONVIDA a

população para Audiência Pública que se realizará no dia 30 de maio de 2019, às 08:30

horas na Câmara Municipal de Nova Londrina – Paraná, para demonstração e Avaliação do

cumprimento das Metas Fiscais do 1º Quadrimestre do exercício de 2019, em atendimento

ao parágrafo 4º do artigo 9º da Lei nº 101/2000 (Lei de Responsabilidade Fiscal).

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM

24 DE MAIO DE 2019.

OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Sexta-Feira , 24 de maio de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1550/2019 - 11 Pág(s)

CONVITE

O Secretário Municipal de Saúde convida a população em geral para a
Prestação de Contas da Secretaria Municipal de Saúde, referente ao 1º Quadrimestre de 2019, que se
realizará no dia 30 de Maio de 2019, na Câmara Municipal de Vereadores, Avenida Itio Kondo, nº
904, com início às 14:30 horas em cumprimento ao parágrafo 4º do Artigo 9º da Lei nº 101/2000 (Lei
de Responsabilidade Fiscal) e Artigo 12º da Lei Federal nº8689/93.

Contando desde já com a vossa presença, antecipo meus agradecimentos.

AT E N C I O SAM E N T E

Roberto Mitsuru Tsunokawa
Secretário Municipal de Saúde Interino

Decreto Municipal nº244/2019


	DECRETO MUNICIPAL   Nº  252/2019
	D E C R E T A
	GERALDO PEREIRA DA SILVA

	PORTARIA MUNICIPAL Nº 111/2019
	EXTRATO DO CONTRATO Nº 122/2019
	EXTRATO DO CONTRATO Nº 123/2019
	EXTRATO DO CONTRATO Nº 124/2019
	EXTRATO DO CONTRATO Nº 125/2019
	EXTRATO DO CONTRATO Nº 126/2019
	AVISO DE PREGÃO



